帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和８年１月２２日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

令和7年度災害復興支援コンサート

～帯広・十勝に花は咲く～の開催について

東日本大震災をきっかけとして帯広畜産大学が実施してきた震災の復興支援事業の取り

組みをもとに、地域の皆さまと協力してチャリティイベントを開催します。本事業は、近

年全国的に発生している自然災害被災地に対する支援の気持ちを再確認し、被災地へ届け

ることを目的としています。

つきましては、周知及び当日の取材について、よろしくお願い申し上げます。

記

１．事業名称

災害復興支援コンサート～帯広・十勝に花は咲く～

２．主催・協力・後援

主催／国立大学法人北海道国立大学機構 帯広畜産大学

協力／陸上自衛隊第5旅団、帯広畜産大学吹奏楽部、清原三枝子氏

後援／帯広市、帯広市教育委員会、一般財団法人帯広市文化スポーツ振興財団

３．開催日時

令和8年3月8日（日） 開場13時00分 開演13時30分 閉演15時30分

４．会  場

帯広畜産大学 講堂（帯広市稲田町西2線11番地）

５．事業内容

陸上自衛隊第5音楽隊及び帯広畜産大学吹奏楽部によるコンサート（入場無料）

６．募金

会場では募金箱を設置し、来場者による募金を受け付ける。集まった募金は、国内災害に

対する義援金として寄付を行う。

７．申込方法

添付チラシ記載の二次元バーコード又は下記URLのWebフォームからお申し込みください。

https://forms.gle/EsX9ELCJcgm1gW3w7

８．募集締切

令和8年3月5日（木）まで

先着400名。定員に達し次第募集を締め切ります。

【お問い合わせ先】

帯広畜産大学 国際・地域連携課

地域連携係 担当：高橋、荒

電 話：0155-49-5237（平日 9時～17時）

メール：rec_kyoumu@obihiro.ac.jp

https://forms.gle/EsX9ELCJcgm1gW3w7
mailto:rec_kyoumu@obihiro.ac.jp